

PRODUKT - INFORMATION

Blatt 1 von 1

Artikelname	DIVISON SPRAY BIO (NL-BIO-01)	
Artikelnummer	084324390600	
Beschreibung/ Anwendung	100 % pflanzliches Trenn- und Schneidöl für Schneide- und Teigdosiermaschinen	
Methode / Dosierung	Mit den Händen anwenden. Die Dosierung hängt von dem freizugebenden Produkt sowie der Zusammensetzung des Backblechmaterials ab.	
Äusserliche Eigenschaften	<p>Trockenmasse 100% Flüssig Gelbe Farbe Viskosität bei 20 °C : 80 (mPas) Rauchpunkt : Ca. 235 (°C) Peroxydzahl (max.) : 5 (meq O2/kg Produkt) * Keimzahl (max.) : 1000 (nach 48 Stunden bei 30°C) Hafteigenschaften : gut Spezifisches Gewicht : ca. 0.915 Kg/Liter Jodzahl : ca. 105 (g Jod/100 g Produkt)</p> <p>*: beim Verpacken</p>	
Bestandteile	<p>pflanzliches Öl** (Sonnenblumen) (100%) Emulgator** (Lecithin (Sonnenblumen)) (<1%)</p> <p>Die oben aufgeführten Prozentsätze betreffen abgerundete Zahlen. Alles über 10% wird auf volle Zahlen (Vielfache von 5) auf- oder abgerundet. Unsere Produkte entsprechen den EU-Richtlinien.</p> <p>** Aus kontrollierten biologischen Anbau Skal 001619</p>	
Verpackung / Netto Gewicht	Spraydosen im Karton	6.00 st
Lagerung	Optimale Lagertemperatur: 15 - 20°C	
Haltbarkeit	24 Monate	
Sonneveld ist im Besitz der folgenden Zertifikate. Für weitere Informationen siehe www.sonneveld.com www.sonneveld.com	    	
Erste Version	15-11-2019	
Aktuelle Version	11-03-2020	

ANALYSE - NÄHRWERT DATEN

Blatt 1 von 1

Artikelname	DIVISON SPRAY BIO (NL-BIO-01)		
Artikelnummer	084324390600		
Analyse	<u>GESAMT FETTGEHALT</u>	<u>99.8 %</u>	
	Gesättigte Fettsäuren		11.02
	Einfach ungesättigte Fettsäuren		27.87
	Mehrfach ungesättigte Fettsäuren		60.91
	- wovon Linolsäure		0.00
	Wachse		0.00
	Übrige Fettstoffe		0.00
	- wovon Cholesterol		0.00
	-> Tierische Fette		0.00
	-> Pflanzliche Fette		99.82
	Transfettsäuren		<=1%
	=> SMB		0.00
	<u>GESAMT EIWEISS GEHALT</u>	<u>0.0 %</u>	
	-> Tierisches Eiweiss		0.00
	-> Pflanzliches Eiweiss		0.00
	=> Stickstoff-Faktor Kjeldahl		
	<u>GESAMT KOHLENHYDRAT</u>	<u>0.1 %</u>	
	Monosaccharide		0.00
	Disaccharide		0.00
	- wovon reduzierend		0.00
	- wovon Lactose		0.00
	Oligosaccharide		0.00
	Polysaccharide		0.00
	Übrige Kohlenhydrate		0.10
	- wovon Polyole		0.00
	<u>GESAMTGEHALT BALLASTSTOFFE</u>	<u>0.0 %</u>	
	<u>GESAMTGEHALT WASSER</u>	<u>0.0 %</u>	
	<u>GESAMTGEHALT SÄUREN UND SALZE</u>	<u>0.1 %</u>	
	Salzgehalt (=Natrium x 2,5)		0.00
	Calcium		0.00
	Asche		0.06
	Hinzugefügt Salz		0.00
	<u>GESAMTE MENGE</u>	<u>100 %</u>	
	Kalorischer Wert pro 100 gram	3695.0 kJ /	898.8 kCal
<p>Daten sind gemäss Lebensmittelgesetz berechnet. Fluktuationen können auftreten durch natürliche Rohstoffe. Die anliegenden Informationen stammen von den festgestellten, ursprünglichen Produktrezepturen und Spezifikationen von einzelnen Zutaten, die mit den diesbezüglichen Lieferanten abgestimmt wurden. Die Produkt- und Etikett Informationen verändern sich, wenn die Zusammensetzung von dem Produkt verändert wird.</p>			
Erste Version	15-11-2019		
Aktuelle Version	11-03-2020		

ALLERGEN AUSKUNFT

Blatt 1 von 1

Anwesenheit/Abwesenheit von Allergenen (Legal EU und zusätzliche entsprechen LeDa)

Artikelname	DIVISON SPRAY BIO (NL-BIO-01)			
Artikelnummer	084324390600			
Kode	+: Artikel enthält die genannte Substanz als eine Bestandteil oder Rezept enthält die besagte Substanz -: Artikel enthält nicht die genannte Substanz als eine Bestandteil oder Rezept enthält nicht die besagte Substanz ?: Artikel kann Spuren der genannte Substanz durch Kreuzkontamination von rohem Matte enthalten			
	1 Milch (einschließlich Laktose)	-	11 Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia oder Queenslandnüsse)	-
	2 Eier	-	12 Erdnüsse	-
	3 Soja	-	13 Sesam	-
	4 Gluten	-	14 Sulphite (> 10 mg/kg)	-
	5 Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen)	-	15 Sellerie	-
	6 Roggen	-	16 Lupinen	-
	7 Gerste	-	17 Senf	-
	8 Hafer	-	18 Weichtiere	-
	9 Fische	-		
	10 Krebstiere	-		
<p>Effektive Maßnahmen vermeiden eine unbeabsichtigte Anwesenheit von Allergenen in Trennmittel, Glanzmittel und Schneid- und Gleitöl.</p> <p>Die anliegenden Informationen stammen von den festgestellten, ursprünglichen Produktrezepturen und Spezifikationen von einzelnen Zutaten, die mit den diesbezüglichen Lieferanten abgestimmt wurden.</p> <p>An diese Angaben können keine Rechte abgeleitet werden, diese werden von Sonneveld Group BV unverbindlich zur Verfügung gestellt. Die Informationen verändern sich, wenn die Zusammensetzung von dem Produkt verändert wird.</p>				
Erste Version	15-11-2019			
Aktuelle Version	11-03-2020			

GVO INFORMATION

Blatt 1 von 2

Betrifft Zutaten von Soja und Mais, Zusatzstoffe und Aromen

Artikelname	DIVISON SPRAY BIO (NL-BIO-01)		
Artikelnummer	084324390600		
Kode	Status G = GVO P = PCR-negatif I = IP - = keine der obengenannten	GVO Deklaration + = GVO-Deklaration - = keine GVO-Deklaration	
		<u>Status</u>	<u>GVO</u>
Zutaten aus Soja	<u>Soja - Zutaten mit Proteine</u>		
	Sojamehl	-	-
	Sojabohnen, -schrot, -grütze, usw.	-	-
	<u>Soja - Zutaten ohne Proteine</u>		
	Raffinierte Sojaöle	-	-
Zutaten aus Mais	<u>Mais - Zutaten mit Proteine</u>		
	Maisgrütze, -mehl	-	-
	Native Maisstärke	-	-
	Physisch modifizierte Stärke	-	-
	<u>Mais - Zutaten ohne Proteine</u>		
	Raffinierte Maisöl	-	-
	Stärkehydrolysaten	-	-
	Maltodextrin	-	-
	Dextrose	-	-
Zusatzstoffen und Aromen	Glukosesirup	-	-
	<u>Zusatzstoffen und Aromen</u>		
	Emulgator (Zusatzstoffe)	-	-
	Chemisch modifiz. Stärke	-	-
	Übrige (Zusatzstoffe)	-	-
	Aroma	-	-
	<u>Zusatzstoffe (Prozesshilfsstoffe) *</u>		
	Übrige (Prozesshilfsstoffe)	-	-

Fortsetzung GVO INFORMATION

Blatt 2 von 2

Betrifft Zutaten von Soja und Mais, Zusatzstoffe und Aromen

<p>Identity Preserved: garantiert mittels Zertifikat den non-GVO Status von dem Gewächs, woraus Zutaten, Zusatzstoffe oder Aromen hergestellt sind.</p> <p>Deklaration GVO: Ratschlag für zusätzliche Etikettierung gemäss (EC) 1829/2003.</p> <p>* Prozesshilfsstoffe fallen aus Verordnung (EC) 1829/2003. Deshalb ist eine zusätzliche Etikettierung nicht verpflichtend.</p>	
<p>Referenz:</p> <p>Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel.</p> <p>Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG.</p>	
<p>Die anliegenden Informationen stammen von den festgestellten, ursprünglichen Produktrezepturen und Spezifikationen von einzelnen Zutaten, die mit den diesbezüglichen Lieferanten abgestimmt wurden.</p> <p>An diese Angaben können keine Rechte abgeleitet werden, diese werden von Sonneveld Group B.V. unverbindlich zur Verfügung gestellt.</p> <p>Die Informationen verändern sich, wenn die Zusammensetzung von dem Produkt verändert wird.</p>	
Erste Version	15-11-2019
Aktuelle Version	11-03-2020

HERKUNFTSLAND

Blatt 1 von 1

Artikelname	DIVISON SPRAY BIO (NL-BIO-01)
Artikelnummer	084324390600
Beschreibung/ Anwendung	100 % pflanzliches Trenn- und Schneidöl für Schneide- und Teigdosiermaschinen
Methode / Dosierung	Mit den Händen anwenden. Die Dosierung hängt von dem freizugebenden Produkt sowie der Zusammensetzung des Backblechmaterials ab.
Äusserliche Eigenschaften	Trockenmasse 100% Flüssig Gelbe Farbe Viskosität bei 20 °C : 80 (mPas) Rauchpunkt : Ca. 235 (°C) Peroxydzahl (max.) : 5 (meq O ₂ /kg Produkt) * Keimzahl (max.) : 1000 (nach 48 Stunden bei 30°C) Hafteigenschaften : gut Spezifisches Gewicht : ca. 0.915 Kg/Liter Jodzahl : ca. 105 (g Jod/100 g Produkt) *: beim Verpacken
Bestandteile (inklusive Herkunftsland)	pflanzliches Öl** (Belgien) Emulgator** (China) ** Aus kontrollierten biologischen Anbau Skal 001619
Verpackung / Netto Gewicht	Spraydosen im Karton 6.00 st
Lagerung	Optimale Lagertemperatur: 15 - 20°C
Haltbarkeit	24 Monate
Sonneveld ist im Besitz der folgenden Zertifikate. Für weitere Informationen siehe www.sonneveld.com . www.sonneveld.com	    
Erste Version	15-11-2019
Aktuelle Version	11-03-2020